Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

17.05.2021                                                                                              № 176

р.п.Вешкайма

Об организации проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» в 2021 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении  Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 16.03.2021 № 104/306 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2021 году»,  распоряжения Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 28.04.2021 № 869-р «Об

утверждении сети пунктов проведения экзаменов государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Ульяновской области в 2021 году», а также  в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам  основного общего образования  на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему транспортной доставки участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования  в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в

ППЭ (Приложение № 1).

2. Утвердить схему транспортной доставки участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования  в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ -9) в

ППЭ (Приложение № 2).

3.Утвердить график прибытия участников ОГЭ в ППЭ (Приложение №3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего

образования  на территории муниципального образования «Вешкаймский

район».

4.2. Обеспечить доставку участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам  основного общего образования  в

ППЭ.

4.3. Назначить должностных лиц, ответственных за сопровождение

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам  основного общего образования  в ППЭ и возвращение к месту

жительства, за сохранность их жизни и здоровья.

4.4. Организовать обработку салонов транспортных средств,

используемых для доставки участников ГИА, дезинфицирующими средствами.

4.5. Организовать проведение инструктажа с участниками

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования:

о правилах безопасного поведения на дороге и в транспорте;

о требованиях к порядку проведения ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в ППЭ;

о недопустимости иметь при себе в ППЭ средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи

информации;

о правилах заполнения  бланков согласно действующему

законодательству Российской Федерации и требованиям инструкций;

о соблюдении  санитарно – противоэпидемиологических мер,

направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции,

во время доставки в ППЭ и на территории ППЭ.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перунову

И.В., главного специалиста отдела общего и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                                Т.Н.Архипова

Приложение   №1  к  приказу

Управления образования

от  17.05.2021 №  176

Схема транспортной доставки участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования  в форме ОГЭ в ППЭ

№

п/п

Наименование

ОО

Наименование

предмета

Дата

проведения

экзамена

Количество

участников

ППЭ Расстояние

до ППЭ

Средства доставки Ответственный

за доставку

руководитель

ОО

1. МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

Русский язык 24.05.2021 70 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

0-7 км Пешеходный

маршрут

Автобус МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева при

УлГТУ

Орлова А.Ю.

Математика 27.05.2021 70 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

0-7 км Пешеходный

маршрут

Автобус МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева при

УлГТУ

Орлова А.Ю.

2. МОУ

Чуфаровская

СШ

Русский язык 25.05.2021 20 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

20 км Автобус

Чуфаровской СШ

Медникова И.А.

при УлГТУ

Математика 28.05.2021 20 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

20 км Автобус

Чуфаровской СШ

Медникова И.А.

3. МОУ

Каргинская

СОШ

Русский язык 25.05.2021 11 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

18 км Автобус

Каргинской СОШ

Кошкина Т.А.

Математика 28.05.2021 11 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

18 км Автобус

Каргинской СОШ

Кошкина Т.А.

4. МОУ

Бекетовская СШ

им.Б.Т.Павлова

Русский язык 25.05.2021 12 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

25 км Автобус

Бекетовской СШ

им.Б.Т.Павлова

Стожарова С.В.

Математика 28.05.2021 12 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

25 км Автобус

Бекетовской СШ

им.Б.Т.Павлова

Стожарова С.В.

5. МОУ

Вешкаймская

СОШ № 1

Русский язык 25.05.2021 8 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

8км Автобус

Бекетовской СШ

им.Б.Т.Павлова

Гайскова Н.Е.

Математика 28.05.2021 8 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

8км Автобус

Бекетовской СШ

им.Б.Т.Павлова

Гайскова Н.Е.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

6. МОУ

Стемасская

СОШ им.

А.С.Гришина

Русский язык 25.05.2021 1 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

25 км Автобус

Стемасской СОШ

им. А.С.Гришина

Курицына А.И.

Математика 28.05.2021 1 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

25 км Автобус

Стемасской СОШ

им. А.С.Гришина

Курицына А.И.

7. МОУ

Шарловская СШ

им. Б.С.Борисова

Русский язык 25.05.2021 8 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

35 км Автобус

Ермоловской СШ

Красильникова

Н.А.

Математика 28.05.2021 8 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

35 км Автобус

Ермоловской СШ

Красильникова

Н.А.

8. МОУ

Ермоловская

СШ

Русский язык 25.05.2021 7 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

26 км Автобус

Ермоловской СШ

Истягина Л.В

Математика 28.05.2021 7 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

26 км Автобус

Ермоловской СШ

Истягина Л.В

9. МОУ

Ховринская

Русский язык 25.05.2021 4 МБОУ

Вешкаймский

7,5 км Автобус МБОУ

Вешкаймский

Шутов Е.Ф.

ООШ лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

лицей им.

Б.П.Зиновьева при

УлГТУ

 Математика 28.05.2021 4 МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

7,5 км Автобус МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева при

УлГТУ

Шутов Е.Ф.

Приложение   №2  к  приказу

Управления образования

от 17.05.2021 №  176

Схема транспортной доставки участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования  в форме ГВЭ в ППЭ

№

п/п

Наименование

ОО

Наименование

предмета

Дата

проведения

экзамена

Количество

участников

ППЭ Расстояние

до ППЭ

Средства доставки Ответственный за

доставку

руководитель ОО

1. МБОУ

Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева

при УлГТУ

Математика 27.05.2021 3 МОУ

Вешкаймская

СОШ № 1

0 км Транспорт

МБОУ Вешкаймский

лицей им.

Б.П.Зиновьева при

УлГТУ

Орлова А.Ю.

2. МОУ

Чуфаровская

СШ

Математика 27.05.2021 1 МОУ

Вешкаймская

СОШ № 1

28 км Транспорт

МОУ Чуфаровская СШ

Медникова И.А

                                                               Приложение №3

к приказу Управления образования

                                                                 от 17.05.2021 № 176

График прибытия участников ОГЭ в ППЭ

Дата Наименование

предмета

Время

прибытия

Участники ОГЭ

24.05.2021 Русский язык 9.00 Выпускники 9а класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.05 Выпускники 9 б класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.10 Выпускники 9 в класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.15 Выпускники 9 к класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

25.05.2021 Русский язык 9.00 Выпускники

МОУ Чуфаровской СШ

9.05 Выпускники

МОУ Вешкаймской СОШ №1

МОУ Бекетовской СШ им.

Б.Т.Павлова

9.10 Выпускники

МОУ Ермоловской СШ

МОУ Шарловской СШ

им.Б.С.Борисова

9.15 Выпускники

МОУ Каргинской СОШ

МОУ Стемасской СОШ

им.Б.С.Борисова

МОУ Ховринской ООШ

27.05.2021 Математика 9.00 Выпускники 9а класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.05 Выпускники 9 б класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.10 Выпускники 9 в класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

9.15 Выпускники 9 к класса МБОУ

Вешкаймского лицея им.

Б.П.Зиновьева при УлГТУ

28.05.2021 Математика 9.00 Выпускники

МОУ Чуфаровской СШ

9.05 Выпускники

МОУ Вешкаймской СОШ №1

МОУ Бекетовской СШ им.

Б.Т.Павлова

9.10 Выпускники

МОУ Ермоловской СШ

МОУ Шарловской СШ

им.Б.С.Борисова

9.15 Выпускники

МОУ Каргинской СОШ

МОУ Стемасской СОШ

им.Б.С.Борисова

МОУ Ховринской ООШ